= ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA  =

Aos 28 (vinte e oito dias) dias do mês de Setembro do ano de 2.021 (dois mil e vinte e um),

às 14h30, no Plenário da Câmara Municipal de Jacupiranga, situada à Avenida Vitório

Ongaratto, nº1130, Centro, na Cidade de Jacupiranga – Estado de São Paulo, foi realizada

“Audiência Pública”, em obediência ao Artigo 48º, parágrafo único da Lei de

Responsabilidade Fiscal, para conhecimento e apresentação da minuta e discussão acerca

do Projeto de Lei orçamentária anual do Exercício de 2.022 do Município de Jacupiranga.

Estavam presentes na ocasião o Presidente da Câmara, Vereador Marcos de Lara Novaes, o

Sr Vereador Emiliano Augusto Monsores de Souza Vigneron, e o Sr.Niodel Neves Rangel

(Contador da Prefeitura Municipal de Jacupiranga). Todos os presentes nesta audiência,

realizada presencialmente, assinaram a lista de presença. Na oportunidade, o contador da

Prefeitura Municipal, informou que esta audiência foi realizada na Câmara Municipal de

Jacupiranga, tendo sido divulgada no Diário Oficial Online, no site da Prefeitura Municipal,

afixada em local visível e de fácil acesso, e no recinto desta Casa. Após, iniciou a palavra

fazendo a explanação do conteúdo do Projeto de Lei que versa sobre “estima a receita e fixa

a despesa para o exercício financeiro de 2.022”, fazendo comentários sobre cada receita e

despesa para o exercício vindouro, anteriormente fixado em R$ 69.000.000,00 (sessenta e

nove milhões), que após discussão durante a realização da citada audiência, chegou a

ordem de R$ 65.000.000,00 (sessenta e cinco milhões) a 66.000.000,00(Sessenta e seis

milhões).

Terminando a explanação dos pontos apresentados, o Poder Executivo Municipal,

colocaram–se à disposição dos munícipes e demais autoridades. Não havendo mais nada a

ser tratado na presente “Audiência Pública”, esta foi encerrada. E para constar, eu Niodel

Neves Rangel (Contador da Prefeitura Municipal), lavrei a presente Ata, que depois de

lida, se achada conforme, vai assinada por mim, em três vias.

CÂMARA MUNICIPAL JACUPIRANGA - SP. – AOS 28(VINTE E OITO) DIAS

DO MÊS DE SETEMBRO DE 2.021.

 NIODEL NEVES RANGEL

(Contador da Prefeitura Municipal)

CRC nº 1SP283430